報道機関各位

平成 25年 9月 4日

高田製薬株式会社

ピレチア錠（5mg）・（25mg）・細粒 10％

製 造 販 売 承 認 の 承 継 に つ い て

高田製薬株式会社（本社：東京都台東区、代表取締役社長：高田 浩樹、以下「高田製薬」）と塩

野義製薬株式会社 (本社：大阪市中央区、代表取締役社長：手代木 功、以下「塩野義製薬」)は、

塩野義製薬が保有しております、下記製品を平成 25年 10月 1日付けで高田製薬に製造販売承認の

承継をすることで合意しましたので、お知らせいたします。

下記製品につきましては、平成 24 年 8 月に販売移管を行い、既に高田製薬が販売している製品

であり、引き続き高田製薬が情報提供、収集活動を行ってまいります。

当社は、今回の製造販売承認の承継により、更なる医療現場への医薬品の安定供給ならびに適正

な医薬情報の提供をより一層充実させてまいります。

記

1. 承継品目    ピレチア錠（5mg）・（25mg）・細粒 10％

2. 承 継 日  平成 25年 10月 1日

3. 供給開始  平成 25年 11月下旬頃予定

以上

お問合せ先

高田製薬株式会社

広報担当 大坂谷まで

TEL 048-622-8950

携帯 090-1842-9589

FAX 048-623-3065